Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С КА Я    О Б Л А С Т Ь

Киренский район

 Решение № 409/5
Думы Киренского района

г. Киренск                                                                                                                     24  декабря  2012г.
«О внесении изменений в Решение Думы Киренского района «О бюджете муниципального образования Киренский район на 2012 год»»

                             Рассмотрев проект изменения бюджета на 2012 год, представленный  администрацией Киренского района, Дума Киренского района решила:

1. Внести изменения в Решение Думы Киренского района от 29 декабря 2011 года номер 282/5 «О бюджете муниципального образования Киренский район на 2012 год»:

 Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Киренский район      (далее муниципального района) на 2012 год :
 - Общий объем доходов  бюджета муниципального  района в сумме –755506,6 тыс. руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме – 549085,8 тыс. руб., из них  объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета –534795,5 тыс. руб., объем  межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений – 15305,9 т.р.
    - Общий объем расходов бюджета в сумме – 758532,9 тыс. руб.
-  Размер дефицита бюджета муниципального района в сумме – 2281,7 тыс. руб., или  1,1% утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
Увеличить размер дефицита бюджета МО Киренский район за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2012 года в сумме 744,9 тыс.руб.  Общий объем размера дефицита бюджета МО Киренский район установить 3026,3 тыс.руб.
Направить на покрытие дефицита бюджета поступления из источников  покрытия дефицита бюджета согласно приложению номер-1 к настоящему  Решению.
Абзац Статьи 4 Решения изложить в следующей редакции:

Установить перечень главных администраторов доходов бюджета МО Киренский район согласно приложению номер 3  к настоящему Решению.

Статью 3 Решения изложить в следующей редакции:

Установить  доходы бюджета  муниципального образования Киренский район на 2012 год  в объеме согласно приложению номер 2 к настоящему Решению.
Статью 6  Решения изложить в следующей редакции:
Установить распределение  расходов местного бюджета на 2012 год по разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации согласно приложению номер  6 к настоящему Решению.

Статью 7 Решения изложить в следующей редакции:
Установить распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  бюджетов  Российской Федерации, согласно приложению  номер 7 к настоящему Решению.
Статью 8 Решения изложить в следующей редакции:
Установить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной  структуре расходов  бюджета на 2012 год согласно приложению номер 8 к настоящему Решению.
Внести изменения в районный фонд финансовой поддержки поселений согласно приложению 13 к настоящему Решению;

Статью  15 Решения дополнить пунктом 2 в следующей редакции:

3) в целях погашения кредиторской задолженности за ГСМ для безаварийной работы дизель-электростанции и подачи тепловой энергии от котельной до социально-значимых объектов.
Распределение иных межбюджетных трансфертов согласно приложению 27 к настоящему Решению;

2. Опубликовать настоящее решение в «Киренский Вестник» и на официальном сайте.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр Киренского

муниципального  района                                                                                Н.П. Неупокоев